
FRONTESPIZIO DETERMINAZIONE

Determina  n. 1426 adottata il 08/11/2017 .
 Il periodo di pubblicazione è di quindici giorni interi e consecutivi a partire dal giorno di adozione.

Sottoscritta dal  Direttore PERTILI MONICA con firma digitale.

Oggetto:   MASTERPLAN  2017-19  E  PIANO  INVESTIMENTI  2017-19.   ADESIONE 
CONVENZIONE  CONSIP  ¿PC  PORTATILI  E  TABLET  1¿.   ADOTTATA 
NELL¿INTERESSE DELL¿AZIENDA USL DI FERRARA.

IMPRONTE

testo determina.pdf 
B0784D3740A151534F0C7379033C3EFCDED33D9115013602851C891C3D7048D8DA3C8FEAD3FB287296395EC08094BD471AAC9BC0E4DB
BE74CBED093407C15A78

Copia informatica ad uso consultazione



                 SERVIZIO COMUNE ECONOMATO E GESTIONE CONTRATTI

 

Redattore del provvedimento: Dr.ssa Paola Mambrin

Responsabile del procedimento amm.vo ex L. n.241/90:Dr.ssa Paola Mambrin

  

OGGETTO: Masterplan 2017-19 e Piano Investimenti 2017-19.  Adesione Convenzione Consip “PC portatili e 
Tablet 1”.  Adottata nell’interesse dell’Azienda USL di Ferrara.

  

                  IL DIRETTORE DEL SERVIZIO COMUNE ECONOMATO E GESTIONE CONTRATTI 

                                                            Dott.ssa PERTILI MONICA

Su proposta del RUP

In virtù dei poteri di cui all'art. 4 del D. L.vo n. 165/2001 e s.m.i.;

Richiamate le seguenti determinazioni:

- n. 1 del 11.01.2016 dell'Azienda USL di Ferrara e n. 2 del 11.01.2016 dell'Azienda Ospedaliero-Universitaria 
di Ferrara con le quali è stato recepito apposito Accordo Quadro per lo svolgimento delle funzioni provinciali 
unificate dei servizi sanitari, amministrativi, tecnici e professionali fra le due Aziende;

- n. 10 del 27.01.2016 dell'Azienda Ospedaliero-Universitaria di Ferrara e n. 10 del 27.01.2016 dell'Azienda 
USL di  Ferrara, con le quali  si  dispone di  istituire, con decorrenza dalla data di attribuzione dell'incarico 
apicale di riferimento, nell'ambito dell'organizzazione dell'Azienda USL di Ferrara (nella sua qualità di Azienda 
Capofila ai sensi dell'art. 2 comma 6 dell'Accordo Quadro), servizi Comuni fra i quali  il Servizio Comune 
Economato e Gestione Contratti.

-  Dato atto che con deliberazione n. 40 del  25.03.16 è stato conferito l'incarico di  Direttore del  Servizio 
Comune Economato e Gestione Contratti.

- Richiamata la deliberazione n. 96 del 21-6-2016 ad oggetto: "Aggiornamento della delibera n. 300 del 23-12-
2015 ad oggetto "Applicazione del principio di separazione tra funzioni di indirizzo politico-amministrativo e 
funzioni di attuazione e gestione nell'ordinamento dell'Azienda USL di Ferrara, ai sensi dell'art. 4 D.Lgs 30 
marzo 2001 n. 165 e smi.";

-  con Delibera D.G. n.  104 del  15-06-17 ad oggetto “Bilancio preventivo economico annuale dei  Servizi  
Sanitari per l’esercizio 2017 e piano investimenti 2017-2019” è stato approvato, fra gli  altri, il  documento 

 pag. 1/4

Copia informatica ad uso consultazione



relativo al piano investimenti 2017-19 in cui è previsto in particolare l’adeguamento tecnologico-attrezzature 
informatiche, hardware di rete dati e fonia, alla voce 2016/13;

- con Delibera DG AUSLFE n.150 del 25-08-17 - “Masterplan 2017-2019” è stato recepito il Masterplan 2017-
19 di cui alla Determinazione della Direzione Generale Cura alla Persona, Salute e Welfare della RER n. 
9615 del 16-06-17, ed è stata approvata la programmazione acquisti  2017-2019 nonché l'autorizzazione a 
contrarre, tra cui in particolare l'acquisizione di “Hardware tramite convenzione Consip”; 

  

- Vista la nota prot.  n.51515 del 15-09-2017, integrata con nota prot.n. 59190 del 26-10-17,  agli  atti  del 
Servizio Comune Economato e Gestione Contratti, con la quale il Direttore del Servizio Comune Information e 
Comunication  Technology  chiede  di  aderire  alla  convenzione  Consip  “PC  portatili  e  tablet  1”  per 
l’acquisizione  delle seguenti attrezzature informatiche, previste al lotto 1,  necessarie per la prosecuzione dei 
piani di informatizzazione e per la sostituzione di postazioni obsolete, per un importo complessivo di euro 
6.375 00 iva escl ed euro 7.777,50 iva compresa:

- n. 15 PC portatili Probook 450 G3 – euro 425,00 iva escl. cadauno;

 

- ai sensi della L.191/2004 di conversione del D.L.n.168/99 le P.A. possono ricorrere alle convenzioni Consip, 
ovvero  ne  utilizzano  i  parametri  di  prezzo-qualità  come  limiti  massimi,  per  l’acquisto  di  beni  e  servizi 
comparabili con quelli previsti dalle convenzioni;

- verificato  che  è  in  essere  la  convenzione  “PC portatili  e  tablet  1”  stipulata  dalla  Concessione  Servizi 
Informatici Pubblici per conto del Ministero dell’Economia e delle Finanze e le seguenti ditte

- lotto 1 e 2   RTI Infordata spa Mandataria  e Bellucci spa mandante, aggiudicatario della fornitura di PC 
portatili;

- lotto 3  Converge spa, aggiudicataria della fornitura di tablet;

- che tutte le condizioni contrattuali previste dalla convenzione Consip sono depositate agli atti 

del Servizio proponente;

 

- visto l’art. 1 comma.512 della L. 28 dicembre 2015 (Legge di Stabilità 2016) in cui è disposto che fermi 
restando  gli  obblighi  di  acquisizione  centralizzata,  le  Amministrazioni  pubbliche  provvedono  ai  propri 
approvvigionamenti  esclusivamente tramite Consip o i  soggetti  aggregatori e che quindi  le acquisizioni  di 
beni/servizi informatici  presso la medesima soddisfano il disposto di cui all’art.1 comma 512 L.28 Dicembre 
2015 (Legge di stabilita 2016); 

- rilevato che nella suddetta nota prot.n. 51515 del 15-09-2017, integrata con nota prot.n. 59190 del 26-10-17, 
il Direttore del Servizio Comune Information e Comunication Technology  dichiara che la spesa dovrà essere 
posta  a carico del  Piano Investimenti  Informatici  di  cui  a Delibera DG  n.  104/17,  all’intervento 2016/13, 
commessa n. CONTOES2017”; 

-  ritenuto di  aderire alla Convenzione in argomento al  fine di  garantire  la realizzazione progettuale e la 
conseguente fornitura, considerata la tipologia di beni richiesti,  in relazione alle necessità rappresentate dal 
Direttore del Servizio Comune Information e Comunication Technology nonchè consentire lo svolgimento dei 
compiti istituzionali e la funzionalità delle strutture nel rispetto della normativa vigente, dando atto che il CIG 
derivato è ”Z0920A80 EA”;

-che  il  presente  provvedimento  inquadrato  nella  tipologia  di  procedimento  “scelta  del  contraente  per 
l'affidamento di lavori, forniture e servizi, anche con riferimento alla modalità di selezione prescelta ai sensi 
del codice dei contratti pubblici, relativi a lavori, servizi e forniture, di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016, 

 pag. 2/4

Copia informatica ad uso consultazione



n. 50 e s.m.i..”, sarà posto in pubblicazione nella sottosezione “Provvedimenti” presente nella sezione di I 
livello denominata “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs 50/16 e s.m.i.; 

 

ATTESTATA la legittimità  della  presente Determinazione in  base alla  normativa nazionale  e  regionale  in 
materia;.

  

DETERMINA

 

Per le motivazioni riportate in premessa:

1) di  aderire  alla  Convenzione  “PC  portatili  e  tablet  1 ”  stipulata  dalla  Concessione  Servizi  Informatici 
Pubblici  per  conto  del  Ministero  dell’Economia  e  delle  Finanze  e  le  seguenti  ditte,  aggiudicatarie  della 
fornitura: 

- lotto 1 e 2  RTI Infordata spa Mandataria  e Bellucci spa mandante, aggiudicatario della fornitura di PC 
portatili;

- lotto 3  Converge spa, aggiudicataria della fornitura di tablet;

 

2)  di  procedere  all’acquisizione,  mediante  la  predetta  convenzione  Consip   delle  seguenti  attrezzature 
informatiche,  previste  al  lotto  1,  necessarie  per  la  prosecuzione dei  piani  di  informatizzazione  e  per  la 
sostituzione di postazioni obsolete, per un importo complessivo di euro 6.375 00 iva escl ed euro 7.777,50 iva 
compresa, CIG derivato  Z0920A80 EA, commessa n. CONTOES2017:

 

- n. 15 PC portatili Probook 450 G3 – euro 425,00 iva escl. cadauno;

 

3) di dare atto che il servizio Bilancio provvederà alla rilevazione iniziale dei   beni durevoli al loro valore 
d’acquisto,  per  euro 7.777,50 sul  conto patrimoniale “attrezzature informatiche -322040011”  del  bilancio 
d’esercizio di competenza , gestione sanitaria;

 

4) di dare atto inoltre che il presente provvedimento sarà posto in pubblicazione sul Profilo Committente-
Amministrazione Trasparente, dalla data di adozione ai sensi dell'art 29 D.lgs.50/16 e s.m.i;

 

5) di  nominare il  RUP nella persona dell’Ing. Andrea Toniutti  Direttore del  Servizio Comune Information e 
Comunication Technology che svolgerà anche il ruolo di Direttore dell’esecuzione; 

6) di prendere atto che il Responsabile del presente procedimento ex L. 241/90 é la Dr.ssa Paola Mambrin – 
Servizio Comune Economato e Gestione Contratti. 

 

                   IL DIRETTORE DEL SERVIZIO COMUNE ECONOMATO E GESTIONE CONTRATTI 

Dott.ssa PERTILI MONICA

 

 pag. 3/4

Copia informatica ad uso consultazione



  

AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE DI FERRARA

 

SERVIZIO COMUNE ECONOMATO E GESTIONE CONTRATTI

 

 

Determinazione in pubblicazione sul sito informatico istituzionale dell’Azienda USL di Ferrara – sezione “Albo 
Pretorio Elettronico” (art. 32 L. 69/09 e s.m.i.)

dalla data di adozione e per gg.15 consecutivi. 

(ESECUTIVA dalla data di pubblicazione ai sensi dell’art. 37, comma 5° L.R.n. 50/94, così come sostituito 
dalla L.R.n. 29/2004) 

Inviata al Collegio Sindacale in data di pubblicazione

 

 

 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO COMUNE ECONOMATO E GESTIONE CONTRATTI 

Dott.ssa PERTILI MONICA

 

 

 

 pag. 4/4

Copia informatica ad uso consultazione


